
PROTOKÓ Ł  nrV/2015 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin odbytego 

w dniu 16 kwietnia 2015 roku 

Stan członków komisji 
	

15 
Obecnych na posiedzeniu 	 15 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak. 
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzięli: 

Kaziemierz Lechocki- Wójt Gminy Świdwin 
Joanna Anglisz-Myszka- Zastępca Wójta 

> Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy 
> 	Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy 
> 	Pan Sebastian Basiejko- Kierownik referatu OKZiS U.G. w Swidwinie 

Pani Anna Pietryka- Kierownik Referatu ROS U.G. Swidwin 

Następnie przedstawiono porz ądek posiedzenia 

Porządek posiedzenia: 

1 .Podsumowanie objazdu dróg gminnych i planowane remonty dróg na 2015 r. 

2.Sprawozdanie z wykonania bud żetu gminy za 2014 r. 

3.Omówienie projektów uchwal na VI/2015 Sesję  Rady Gminy Świdwin. 

4.Sprawy bieżące. 

5.Wolne wnioski. 

ad.1. 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa o podsumowanie objazdu dróg gminnych. 

Pan Tomasz Martul poinformował, ze 13 kwietnia odbyła się  Komisja Rolnictwa, 
podczas której omawiany by ł  objazd dróg gminnych i remont niektórych z nich. Pula 
pieniędzy zagwarantowana na ten ce ł  to 200 tys. É. 
-Priorytetem wśród dróg do remontu jest wykonanie projektu drogi na osiedle 
domków jednorodzinnych w Swidwinku. 
-Droga Berkanowo-Kartiewo 
-Gola Górna, zabranie pobocza z jednej strony drogi 
-Wysypanie szlaki na odcinku drogi na Koloni ę  Oparzno (Dolina S łońca) 



-Droga przez wąwóz w Przybysławiu 

-Droga Rusinowo -K łośniki (rozmowy z Nadle śnictwem) 

Pan Wójt poszerzył  wypowiedź  Pana Martula. Dodał, że dokonany został  objazd dróg 
prowadzących do osad. Wspomnianym przez Przewodnicz ącego priorytetem jest 
droga na Swidwinek. W związku z tym zostało zlecone wykonanie map do celów 
projektowych. Przy przychylnej opinii Komisji Rolnictwa zostanie zlecone 
zaprojektowanie drogi na osiedlu. Na obecny rok planowane s ą  tylko takie wydatki 
projektowe. Zgodnie z obietnic ą  Wojewody może ruszyć  program do budowy nowych 
dróg gminnych, wówczas gdyby Gmina posiadała projekt wspomnianej drogi mogłaby 
jednocześnie aplikować  o środki. Z przedstawionych przez p. Przewodnicz ącego 
propozycji je śli chodzi o : 
-drogę  Rusinowo-Kłośniki- trwaj ą  rozmowy z Nadleśnictwem. W nadchodzącym 
czasie zapadną  decyzj ę  odnośnie wielkości dofinansowania. W okolicach Kłośnik las 
pozyskuje spore ilo ści drzewa, droga do lasu jest niezb ędna. Prowadzona jest 
rozmowa o partycypowaniu w kosztach naprawy, remontu drogi. Pojawi ła się  
propozycja o wyłożeniu drogi płytami Jumbo, wówczas temat zostałby zamknięty na 
wiele lat. Ostateczna decyzja o remoncie zapadnie po zako ńczeniu rozmów i jest 
zależna od wysoko ści kwoty, którą  będzie mogło dołożyć  Nadleśnictwo. Na naprawę  
drogi płytami Jumbo nie można ubiegać  się  o środki zewnętrzne. Koszt p łyty to ok. 50 
zł, na 1 m drogi potrzebne jest 2 mz. P łyty Jumbo się  sprawdzają, jest na to dowód w 
postaci drogi w Łąkowie, która ma się  dobrze a jedynie wymaga podreperowania 
osuwających się  płyt. Rozmowa z Nadle śnictwem toczy si ę  również  w temacie 
przej ścia przez las Kartlewo-Berkanowo. Je śli Nadleśnictwo partycypowa łoby w 
kosztach zrobienia tej właśnie drogi oraz po części w kosztach naprawy drogi przez 
Berkanowo, wówczas jest ona równie ż  brana pod uwagę  ale jako droga rezerwowa. 
Pozostałe działania na dzień  dzisiejszy to doraźne łatanie lub podrównywanie dróg w 
gminie. Istnieje możliwość  wypożyczenia równiarki, która zda łaby egzamin w 
Kluczkowie. 
Wójt dodał, ze jest również  po rozmowach z Agencj ą  Nieruchomości Rolnej. 
Rozmowy dotyczyły naprawy drogi agencyjnej prowadz ącej na osiedle w m. 
Smardzko. Została złożona deklaracja,je śli agencja naprawi drogę  to gmina ją  
przejmie. Takich dróg agencyjnych jest wi ęcej, są  możliwe do przejęcia pod 
warunkiem ich remontu przez Agencj ę . 

Pan Tomasz Martul dodał, że planowany jest remont drogi na Koloni ę- Bierzwnica, 
który zostanie wykonany przez miejscowego rolnika. 

Pan Krzysztof Kaszuba zadał  pytanie odnośnie zainteresowania tematem drogi 
Kartlewo-Berkanowo? So łtys Lipka walczy o napraw ę  drogi od krzyża do ostatniego 
gospodarstwa i to powinno by ć  priorytetem. Droga o której mowa jest mocno 
nadwyrężana przez działalność  Nadleśnictwa 
Pan Martul dodał, że będzie tam wykonana jedynie bie żąca naprawa istniej ących 
dziur. 

Pan Wójt uzupełnił, że temat drogi Kartlewo-Berkanowo wynikn ął  na podstawie 
rozmowy z Nadle śnictwem. Tą  drogę  prawodpodobnie chce robi ć  nadleśnictwo. Dla 
gminy jest to droga jedynie rezerwowa, do której powróci je śli w kosztach naprawy 
będzie partycypować  Nadleśnictwo. 



Pani Anna Olejniczak zapytała o tok sprawy drogi zjazdowej do alei kasztanowej w 
Bełtnie. 
Pan Wójt odpowiedział, ze sprawa zjazdu była już  dyskutowana i jest zaplanowane 
działanie. Na zjeździe drogi do alei kasztanowej nale ży położyć  kilka płyt oraz 
oznakować  i zabezpieczyć  głęboki rów. Pan Ryszard Miedzik ma zrobi ć  wycenę  
słupków lub barierek zabezpieczaj ących wspomniany rów. 

Jeśli chodzi o Bystrzynkę, zjazd w stronę  gospodarstwa rybackiego. Jest on 
nieznacznie w szeroko ści pasa drogowego. Rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych 
trwają. Ze strony Gminy, je śli zostaną  zakupione płyty Jumbo w ilości kilku setek to 
nie będzie problemem wy łożenie kilku z nich na zabezpieczenie zjazdu. 

Pan Ryszard Pawlonka dodał, ze zjazd na Koloni ę  w Łąkowie jest bardzo stromy, 
należałoby wyłożyć  żużlu. 

Ad 2. 

Sprawozdanie z wykonania bud żetu gminy za 2014 r. przedstawi ła Pani Renata 

Kamińska-Skarbnik Gminy 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu nr 1/2015 Komisji Budżetowej z dn. 
15 kwietnia 2015 r.) 

ad.3. 

Projekty uchwał  na VI/2015 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin wraz z uzasadnieniami 
przedstawi ła Pani Halina Czajkowska- Sekretarz Gminy oraz Pani Renata Kami ńska-
Skarbnik Gminy 

- VI/29/2015- w sprawie okre ślenia kryteriów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do punktów przedszkolnych i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gmin ę  Świdwin. 

- VI/30/20 15- w sprawie stwierdzenia niewa żności wyboru Sołtysa 

w Sołectwie Bystrzyna. 

- VI/3 1/2015- w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na 

rok 2015 

W kwestii uchwały nr VI/29/2015 Pan Sebastian Basiejko dodał, że w Gminie 
Swidwin postępowanie rekrutacyjne co do zasady ko ńczy się  na pierwszym etapie 
czyli na podstawie kryteriów ustawowych „ poniewa ż  nie ma przypadku braku miejsc i 
nadmiaru dzieci ale gdyby tak by ło należy uregulować  tą  kwestię  uchwałą. Przy czym 
uchwała dotyczy tylko przedszkoli w których organem prowadz ącym jest Gmina. Nie 
dotyczy przedszkoli i punktów przedszkolnych w których organem prowadz ącym jest 
TPD jak w przypadku Kluczkowa. 
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Pani Iwona Piotrowicz zapytała ile jest dzieci w wieku przedszkolnym? 
Pan Basiejko odpowiedział, że 556 uczniów zamieszkuje Gmin ę  Swidwin. W 
Gimnazjach jest 144 uczniów, w przedszkolu w K łuczkowie w grupie 3-4 łatków -20 
dzieci; 5-1atków- 83; w punktach przedszkolnych w Oparznie i Lekowie -32 dzieci. W 
Szkołach Podstawowych łącznie- 277 dzieci. W przeliczeniu na etat nauczycielski jest 
to 52,95 etatu we wszystkich szko łach i punktach na terenie Gminy Swidwin. Ok. 40 
uczniów Gminy pobiera edukacj ę  poza placówkami na terenie Gminy Świdwin. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  czy rodzice dzieci z Rusinowa zechc ą  posłać  je do 
szkól i przedszkoli w Gminie czy nadal b ędą  uczęszczać  do placówek w sąsiedniej 
Gminy? 

Radny Mich odpowiedział, że rodzice rozważają  taką  możliwość  ale trudno 
powiedzieć  na dzień  dzisiejszy jaka będzie decyzja. 

ad.4. 

Pan Wójt zgłosił  się  z prośbą  o kontakt z pracownikami wykonuj ącymi Prace 
Społecznie Użyteczne oraz osobami skazanymi o pomoc w akcji wymiany piasku w 
piaskownicach na terenie każdej z miejscowości. 
Wójt poinformował  również  o wstępnej informacji, która dotar ła z partnerskiej Gminy 
Sanitz o zaproszeniu na termin 5 września. Więcej szczegółów zostanie 
przedstawionych w terminie późniejszym. Na dzień  dzisiejszy termin ten ko łiduje z 
dożynkami gminnymi oraz Szabl ą  Wójta. 

Pan Sebastian Basiejko w kwestii przypomnienia radnym poprosił  o 
przeanalizowanie wraz z paniami świetlicowymi oraz so łtysami wydarzeń  w 
sołectwach w celu utworzenia wspólnego kalendarza imprez lokalnych. 

Pani Iwona Piotrowicz przedstawiła propozycj ę  utworzenia mapy gminy na której 
umieszczone będą  odcinki dróg wymagaj ące remontu. Zaproponowała profesjonalne 
podej ście do tematu i przymierzenie si ę  do poważnych napraw. Sołtysi stale zg łaszaj ą  
te same odcinki dróg do naprawy dlatego warto wykona ć  inwentaryzacje co by ło 
zrobione i jakimi środkami. Może warto pomyśleć  o dofinansowaniu lub 
zabezpieczeniu środków na partycypacje w programach, które s łużą  budowie czy 
naprawie dróg. 200 tys. w obecnym bud żecie najpewniej rozejdzie si ę  na łatanie dziur. 
Po wykonanym objeździe dróg gminnych można stwierdzić , że 90% nadaje się  do 
zakwalifikowania jako pilne do remontu. 

Wójt ustosunkował  się  do sugestii Radnej i powtórzył, ze objazd odby ł  się  tylko na 
drogach prowadzących do osad ludzkich. Nie wszystkie drogi gminne zosta ły 
zlustrowane. Raczej nie będzie możliwości sięgnięcia po środki unijne na remont dróg 
lokalnych. 

Pani Anna Olejniczak zaj ęła kilka słów w kwestii organizacyjnej. Wyrazi ła 
zadowolenie z tego jak zmienia si ę  Biuletyn Informacji Publicznej. Teraz zaczyna 
wyglądać  przejrzy ście. Podstawową  zasada działalności samorządu jest jawność  i 
wszystko co się  dzieje i co jest podejmowane w Radzie powinno ujrze ć  światło 
dzienne. Pani Przewodnicząca poprosiła o zamieszczanie informacji o posiedzeniach 

4 



Komisji, projektów uchwa ł, które maj ą  być  podejmowane na najbliższej sesji. 
Poprosiła również  o dołączanie do projektów uchwa ł  uzasadnień  oraz o zmianę  
nazewnictwa dokumentu który jest rozdawany radnym podczas Komisji. Dokument 
powinien się  nazywać  Projekt uchwa ły a nie Uchwała. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała czy możliwe jest ustalenie konkretnych dni 
tygodnia na spotkania Komisji Łączonych oraz Sesji Rady? 
Pan Wójt odpowiedział, że nie widzi problemu aczkolwiek trzeba ustala ć  termin na 
bieżąco, ponieważ  często wypadają  wyjazdy na spotkania, konferencje. Przy czym 
termin sesji należy planować  na koniec miesiąca. 
Radni do propozycji ustosunkowali si ę  pozytywnie. 

Pani Piotrowicz poprosiła Pana Wójta o przedstawienie na Sesji Planu Dzia łania na 
kadencję  2014-2018. Oraz o przedstawienie wizji czteroletniej pracy, kierunków 
działania. Łatwiej jest współpracować  z radnymi znając jakąś  koncepcję . Ponieważ  
jeśli jest jaki ś  pomysł, to łatwiej dąży się  do jego wykonania. 
Pan Wójt odpowiedział, że wizje ciężko przedstawi ć, bo znacząco różnią  się  od 
możliwości a trzeba je g łównie dopasować  do możliwości finansowych. N dzień  
dzisiejszy programy unijne to kwestia zagadkowa. S ą  pewne zapowiedzi na temat 
programów, które maj ą  ruszyć  ale nie ma okre ślonego terminu naboru wniosków. A to 
również  warunkuje pewne działania. Na inwestycje w br. Gmina może wyłożyć  
zakładając pół  miliona i aby przygotować  się  do pewnych naborów wniosków, muszą  
być  już  jakieś  projekty techniczne. Mo żna zrobić  projekt techniczny pod zadanie na 
które nabór będzie ogłoszony za 2 lata. Poniewa ż  nie znamy kalendarza naboru projekt 
ten będzie leżał  a pieniądze będą  wydane. A kwoty które mamy do dyspozycji 
powinny być  szybko obrócone, skierowane na nabory, które odb ędą  się  lada dzień. Są  
pewne priorytety, które trzeba wykonać . Nie ucieknie się  od ochrony środowiska, 
tematów związanych z kanalizacj ą, oczyszczalniami przydomowymi. Tematy dróg 
również  są  ważne. 500 tys. które można zainwestować  w obecnym roku, trzeba 
włożyć  w coś, co szybko będzie można odzyskać . 
Z realnych planów zosta ł  zlecony projekt na podbudow ę  fundamentu pałacu w 
Krosinie. Koszt projektu jest niewielki ale remont budynku opiewa na wysoko ść  300 
tys. Na dzień  dzisiejszy należy chociaż  wzmocnić  fundamenty. 
Wójt dodał, że wizję  działania przedstawi ł  na pierwszej sesji. 

pkt.5. 

Pani Przewodnicząca złożyła wniosek o ujednolicenie graficznego wygl ądu uchwał . 

Na tym protokół  zakończono. 

Przewodnicząca Komisji 

m2gnaO lejniczak 
Protokopwała: 

Joanń ałęga 
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